２０１７年２月６日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役管理担当   速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

      ２０１７年２月期 １月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１７年２月期（2016 年 3 月 1 日～2017 年 2 月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

(注 )12 月度の全社前年比は、１月５日に開示しました速報数値から確定数値に置き換えています。
  変更内容は、売上高 101.2％から 101.4％、客数 110.7％から 110.8％、客単価 91.4％
  から 91.5％となります。

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 なし

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高  94.6 96.5 94.8 95.3 99.9 100.3 94.0 98.1 96.7

客 数 95.7 96.2 93.6 95.0 103.0 103.9 100.4 102.4 99.0

客単価  98.9 100.4 101.2 100.3 97.0 96.5 93.6 95.8 97.6

既

存

店

売上高  95.6 95.7 94.3 94.8 101.6 101.7 92.4 97.8 96.3

客 数 99.1 96.6 94.7 96.1 105.0 106.0 100.4 103.0 99.8

客単価  96.5 99.1 99.5 98.7 96.7 95.9 92.0 95.0 96.5

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高  93.7 104.3 101.5 100.1 101.4 103.7  102.4 101.2 98.7

客 数 106.2 111.4 109.1 109.0 110.8 113.4  112.0 110.4 103.7

客単価  88.2 93.6 93.0 91.8 91.5 91.4  91.5 91.7 95.2

既

存

店

売上高  90.5 104.5 103.4 99.8 102.4 102.6  102.5 101.0 98.3

客 数 103.3 112.7 113.0 109.7 113.7 113.5  113.6 111.4 104.4

客単価  87.6 92.7 91.5 91.0 90.1 90.4  90.2 90.7 94.1

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 262   0   0 10   15   257

前 年 262 0    0 13 11   264

３．概況

当月度は冬物在庫比率を下げ、メンズではアウター・カットソー、レディスではブラウス・ニッ

トを中心に鮮度ある春物商品を投入し続けました。また、セレモニー・ビジネスアイテムの品揃え

を拡充しました。その結果、客数の増加や商品回転の向上につながり、全社売上高前年比は 103.7％、

既存店売上高前年比は 102.6％となりました。なお、全社及び既存店客数は８ヶ月連続で前年を超

過し、既存店客数は 10月度から４ヶ月連続で２ケタの伸びとなっております。

４.トピックス

 「ikka」および「ikka LOUNGE」の主要店舗では、１月 18 日（水）から２月 14 日（火）

までの期間、セレモニーシーズンに向けた「オケージョンフェア」を初めて開催して

います。卒入学式などのセレモニーオケージョンや、ビジネスオケージョンで着用して

いただける商品を多数取り揃えました。大人向けブランド「Sens de vie」と「GRAND PHASE」

から春の新作を順次発売し、最大 50アイテムを展開します。

 当社は１月 27 日（金）、特定非営利活動法人ファザーリング・ジャパンの主宰する

「イクボス企業同盟」に加盟しました。「イクボス」とは、「職場で共に働く部下・

スタッフのワークライフバランスを考え、その人のキャリアと人生を応援しながら、組織

の業績も結果を出しつつ、自らも仕事と私生活を共に楽しむことができる上司（男女の

経営者や管理職）」を指します。

 当社ではダイバーシティ経営の実現に向け、「コックス イクボス企業方針５か条」を

掲げました。本同盟への加盟をきっかけに、常にお互いの立場を尊重し、心を合わせた

新たな企業文化を育み、「イクボス」主導による生産性の向上とお客さまへの貢献に、

より一層努めてまいります。

 １月 30 日（月）より、主要ブランド「VENCE EXCHANGE」から「DISNEY COLLECTION」を

発売しました。「DISNEY COLLECTION」は、ミッキーマウス・ミニーマウスをモチーフに

した商品シリーズで、VENCE EXCHANGE のオリジナル仕様です。「STREET STYLE」をテーマに、

メンズ・レディス・キッズの最大９型（※）を全国の「VENCE EXCHANGE」「VENCE share style」

全 28店舗と WEBストアで販売しています。 (※)キッズ取扱は一部店舗のみ。

以 上